
1 
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
uzavřená dle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník)  

 
Článek I. 

Smluvní strany 
 

1. Půjčitel:   PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. 
se sídlem:   Juárezova 1071/17, Bubeneč, 160 00 Praha 6 
statutární orgán: Pavel Hanuš, předseda představenstva 
bankovní spojení:  ČSOB 
číslo účtu:  000166 - 0800060853 / 0300 
IČ:    25099019 
DIČ:    CZ25099019 
 

2. Vypůjčitel:   Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 
se sídlem:   Vrchlického 59, Jihlava, 586 33 
statutární orgán:  MUDr. Lukáš Velev, MHA 
bankovní spojení:  18736–681/0100, KB, a.s. 
IČ:    00090638 
DIČ:    CZ00090638 

 
Článek II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Půjčitel se touto smlouvou zavazuje bezplatně přenechat do užívání vypůjčiteli zařízení, jehož 
specifikace je uvedena v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy (dále jen 
„předmět výpůjčky“). Vlastníkem předmětu výpůjčky je půjčitel. 

2. Součástí předmětu výpůjčky je i návod k obsluze v českém jazyce a kopie prohlášení o shodě, 
vydaného výrobcem, vč. kopie jeho překladu do českého jazyka. 

3. Půjčitel se zavazuje v rámci instalace předmětu výpůjčky k bezplatnému napojení předmětu 
výpůjčky k middleware extended IPU (E-IPU), který se již používá v laboratoři při vyšetření 
krevních obrazů. 

 
 

Článek III. 
Podklady pro uzavření smlouvy 

 
1. Podklady pro uzavření této smlouvy je nabídka půjčitele pro nadlimitní veřejnou zakázku 

s názvem „Dodávky reagencií včetně bezplatné výpůjčky 2 ks koagulometrů“. 
 
 

Článek IV. 
Doba a místo výpůjčky 

 
1. Dohodou je stanovena doba výpůjčky na dobu 5 let ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 
2. Místem výpůjčky je Hematologicko-transfúzní oddělení, Nemocnice Jihlava, příspěvková 

organizace, Vrchlického 4630/59, 586 33 Jihlava. 
3. Půjčitel se zavazuje k dodání, instalaci, uvedení předmětu výpůjčky do provozu 

a prokazatelnému zaškolení obsluhy nejpozději do 60 dnů ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy. 

 



2 
 

 
4. Po skončení platnosti této smlouvy, pokud nedojde k prodloužení její platnosti, je půjčitel 

oprávněn předmět výpůjčky odebrat a vypůjčitel je povinen tento předmět výpůjčky neprodleně 
vydat. 

 
Článek V. 

Práva a povinnosti půjčitele 
 

1. Půjčitel dopraví na vlastní náklady předmět výpůjčky do místa výpůjčky. 
2. Půjčitel se zavazuje poskytnout vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k řádnému 

užívání. 
3. Půjčitel provede na vlastní náklady uvedení předmětu výpůjčky do provozu a zaškolení obsluhy 

svým pověřeným pracovníkem, o čemž bude sepsán a potvrzen příslušný protokol. Půjčitel nese 
odpovědnost za řádné seznámení vypůjčitele s podmínkami užívání i za předání všech 
potřebných informací. Pokud tak neučiní, je povinen nahradit vypůjčiteli škodu z toho vzniklou. 

4. Půjčitel se zavazuje, že spolu s předmětem výpůjčky předá vypůjčiteli: 
• uživatelskou dokumentaci a návod k obsluze v českém jazyce 
• platné prohlášení o shodě v souladu s právními předpisy 
• protokol o provedení instruktáže, resp. zaškolení obsluhy 
• seznam osob půjčitele pověřených provádět instruktáž a potvrzení o jejich pověření 
• seznam osob půjčitele pověřených provádět servisní zásah na předmětu výpůjčky 

a potvrzení o jejich pověření 
• validační protokol. 

5. Půjčitel se zavazuje udržovat předmět výpůjčky po dobu platnosti této smlouvy 
v provozuschopném stavu. Způsobí-li škodu vada věci, kterou půjčitel zatajil, nahradí půjčitel 
vypůjčiteli škodu z toho vzniklou. 

6. Půjčitel se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy provádět bezpečnostně technické kontroly 
předmětu výpůjčky v intervalech a v rozsahu dle doporučení výrobce minimálně však 1x ročně, 
přičemž veškeré náklady spojené s těmito kontrolami hradí půjčitel. Za návaznost termínů 
pravidelných kontrol předmětu výpůjčky odpovídá půjčitel. K provedení jednotlivých 
bezpečnostně technických kontrol není nutná výzva vypůjčitele. 

7. Půjčitel se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy odstraňovat vzniklé závady, přičemž náklady 
na práci, dopravu a veškeré náhradní díly hradí půjčitel. 

8. Půjčitel se zavazuje, že nástup na servis bude uskutečněn během 48 hodin od prokazatelného 
nahlášení závady vypůjčitelem, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

9. V případě, že doba opravy předmětu výpůjčky přesáhne 24 hodin od nástupu na servis 
a vypůjčitel nebude schopen zajistit provoz jinými prostředky, zavazuje se půjčitel 
k bezplatnému zapůjčení záložního přístroje srovnatelných parametrů nejpozději do 24 hodin od 
nástupu na servis. 

10. Půjčitel se zavazuje, že bude aktivně a zdarma spolupracovat při vytváření a úpravě pravidel 
(nově stanovených v middleware E-IPU) v softwaru přístrojů po celou dobu trvání smluvního 
vztahu. 

11. Půjčitel se zavazuje dodávat vypůjčiteli spotřební materiál, nutný pro provádění analýz na 
předmětu výpůjčky, na základě samostatně uzavřené rámcové kupní smlouvy. Spotřební 
materiál hradí vypůjčitel. 

12. Půjčitel se nemůže domáhat předčasného vrácení předmětu výpůjčky. To neplatí, užije-li 
vypůjčitel předmět výpůjčky v rozporu s touto smlouvou. Půjčitel je v tomto případě oprávněn 
předmět výpůjčky okamžitě odebrat a vypůjčitel je povinen tento neprodleně vydat. 
 

 
 



3 
 

Článek VI. 
Práva a povinnosti vypůjčitele 

 
1. Vypůjčitel se zavazuje zajistit technickou a IT připravenost místa plnění dle pokynů půjčitele 

v souladu s ust. čl. V odst. 1 této smlouvy. 
2. Vypůjčitel se zavazuje převzít předmět výpůjčky neprodleně po jeho uvedení do provozu v místě 

výpůjčky, v provozuschopném stavu. 
3. Vypůjčitel je oprávněn předmět výpůjčky bezplatně užívat po dobu platnosti této smlouvy. 
4. Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky řádně a v souladu s určeným účelem použití, 

uživatelskými a udržovatelskými postupy, specifikovanými v návodu k obsluze. 
5. Vypůjčitel se zavazuje kupovat spotřební materiál výhradně od půjčitele.  
6. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou, zničením nebo 

znehodnocením a odpovídá za poškození, ztrátu, zničení nebo znehodnocení předmětu výpůjčky ve 
smyslu § 2913, § 2914 a § 2911 Občanského zákoníku. Každé poškození, ztrátu, zničení nebo 
znehodnocení předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen neprodleně oznámit půjčiteli. 

7. Vypůjčitel nesmí přenechat předmět výpůjčky během platnosti této smlouvy k užívání jiné osobě. 
8. Vypůjčitel není oprávněn provádět svévolně na předmětu výpůjčky jakékoliv technické změny. 
9. Vypůjčitel je povinen neprodleně sdělovat půjčiteli nutnost servisních zásahů na předmětu 

výpůjčky. 
10. Vypůjčitel se zavazuje zajišťovat servis předmětu výpůjčky výhradně prostřednictvím půjčitele. Při 

porušení tohoto ustanovení odpovídá vypůjčitel za případnou škodu, která by tímto na předmětu 
výpůjčky vznikla a půjčitel je oprávněn účtovat vypůjčiteli následné náklady na servis v plné výši. 

11. Vypůjčitel je povinen pro případ servisu a kontroly umožnit pracovníkům půjčitele přístup do 
místa výpůjčky. 

12. Vypůjčitel má právo vrátit předmět výpůjčky předčasně; kdyby však z toho vznikly půjčiteli obtíže, 
nemůže předmět výpůjčky vrátit bez jeho souhlasu. 

 
 

Článek VII. 
Náklady s užíváním předmětu výpůjčky 

 
1. Mimořádné náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky (týká se především servisu) nese 

půjčitel ze svého. Při potřebě mimořádných nákladů může vypůjčitel předmět výpůjčky předat 
půjčiteli, aby je vynaložil sám. Nechce-li nebo nemůže-li půjčitel tak učinit a vynaloží-li 
mimořádné náklady v nezbytném rozsahu sám vypůjčitel, náleží mu náhrada jako 
nepřikázanému jednateli. 

2. Práva půjčitele a vypůjčitele na hrazení nákladů s užíváním předmětu výpůjčky musí být 
uplatněna do tří měsíců od vrácení předmětu výpůjčky, jinak je soud nepřizná, namítne-li druhá 
strana opožděné uplatnění práva. 

 
 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na 5 let. 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 

systému veřejné správy – Registru smluv.“ Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy 
v registru smluv podle platných právních předpisů. 

3. Platnost této smlouvy lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo jednostrannou 
výpovědí, a to i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 



4 
 

4. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy musí být provedeny formou písemných, 
chronologicky číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že se dohodly na celém jejím obsahu, že se 
smluvními podmínkami souhlasí a že smlouva nebyla podepsána v tísni, nýbrž na základě 
svobodně projevené vůle. 

6. V případě, že mezi smluvními stranami dojde v souvislosti s touto smlouvou ke sporu, zavazují se 
smluvní strany k jeho vyřešení smírnou cestou. Pokud tím nedojde k vyřešení sporu, bude spor 
řešen u věcně a místně příslušného soudu v České republice. 

7. Půjčitel bere na vědomí, že vypůjčitel je povinným subjektem ke zveřejnění soukromoprávních 
smluv do registru smluv. 

8. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obecně 
závazných právních předpisů právního řádu České republiky. 

9. Půjčitel se zavazuje v rámci plnění této smlouvy nevyužívat v rozsahu vyšším než 10 % ceny 
poddodavatele, který je: 

• fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 
• právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 
• fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo 

na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce. 
10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech stejné autentičnosti, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 
 
 
V Praze dne:  V Jihlavě dne:  
 
 
 
 
 
............................................................ ......................................................... 
  Za půjčitele: Za vypůjčitele: 
Pavel Hanuš, předseda představenstva MUDr. Lukáš Velev, MHA 
 PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s.      ředitel 

 
 



 
Příloha č. 1 

5 
 

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VÝPŮJČKY 
 

Obch. název a typové označení přístroje: Sysmex CS2500 

Výrobce přístroje: Sysmex Corporation Japan 

Číslo 
pož. Požadavek Splnění  

ANO/NE Popis, specifikace, hodnota 

Předmět dodávky 

1. 
Plně automatický koagulometr pro provádění 
koagulačních, chromogenních a imunologických (LIA) 
testů 

ANO  

2. Provádění automatizovaných směsných testů pro 
diagnostiku inhibitorů včetně zobrazení v grafu ANO  

3. 

Spektrum testů, které analyzátor musí umět provádět: 
• Koagulační 

o PT 
o APTT 
o Fibronogen dle Clausse 
o Trombinový čas 
o Faktory: FII, V, VII, X, VIII, IX, XI, XII 
o Protein C koagulační 
o Protein S aktivita 
o LA 
o ProC Global 
o APC rezistence 
o Dabigatran 

• Chromogenní 
o Antitrombin 
o anti Xa – LMWH, Apixaban, 

Rivaroxaban, Edoxaban 
o Protein C chromogenní 
o FVIII chromogenní 

• Imunologické 
o D-dimer 
o Volný protein S antigen 
o Agregace trombocytů 

ANO  

4. 

Softwarově integrovaná preanalytická kontrola vzorků 
na hemolýzu, ikteritu a lipemii, kterou lze uživatelsky 
nastavit a lze rovněž provést nastavení specifické na 
jednotlivé testy. Součástí neanalytické kontroly vzorků 
je také kontrola naplnění zkumavky 

ANO Naplnění jak z pohledu málo, 
tak i moc vzorku 

5. 
Přístroj je vybaven minimálně 10 inkubačními a 10 
měřicími kanály, ve všech kanálech je možno měřit 
koagulační, chromogenní i imunologické testy souběžně 

ANO 10+10 

6. Měření za využití vlnových délek min. 340, 405, 575, 
660 a 800 nm ANO Možnost využití alternativní 

vlnové délky 
7. Výkon přístroje min. 100 PT/hod ANO 180 PT/hod 

8. 
Přístroj je vybaven 2 pipetory: 1 na vzorky, 1 na 
reagencie. Pipetor na vzorky umí pracovat s uzavřenou 
zkumavkou, u které propíchne víčko a nasaje vzorek 

Ano  



 
Příloha č. 1 

6 
 

Číslo 
pož. Požadavek Splnění  

ANO/NE Popis, specifikace, hodnota 

9. 
Možnost použití primárních odběrových zkumavek, a to 
i zkumavek o vnějším průměru 15 mm a výšce 75 mm 
bez víčka 

ANO  

10. 
Kontinuální vkládání vzorků do přístroje bez nutnosti 
zastavení práce přístroje a bez nutnosti zásahu obsluhy 
do softwaru (v případě obousměrné komunikace s LIS) 

ANO  

11. Integrovaná čtečka čárových kódů pro načítání vzorků 
i reagencií ANO  

12. 
Ruční externí čtečka čárových kódů a 2D kódů pro 
načítání šarží reagencií a deklarovaných hodnot 
kalibrátorů, kontrol a reagencií s šaržovými daty 

ANO  

13. Tiskárna pro tisk výsledkových listů, kontrol atd. 
(černobílý tisk) ANO  

14. 
Možnost tisku vlastního čárového kódu v případě, že 
originální čárový kód na lahvičce s reagencií je 
poškozený nebo chybí 

ANO  

15. 

Hlídání objemu reagencií, množství kyvet a dalšího 
spotřebního materiálu „on board“. Možnost sledování 
stavu reagencií a spotřebního materiálu graficky na 
obrazovce, včetně příslušných akustických alarmů 

ANO  

16. Možnost použití více šarží stejné reagencie současně 
(alespoň 3) ANO 10+ 

17. K jedné šarži musí software přístroje evidovat alespoň 5 
kalibračních křivek v historii ANO 10+ 

18. K činnosti přístroje jsou využívány jednotlivé kyvety – 
minimalizace odpadu nevyužitých kyvet ANO Bez odpadu nevyužitých 

kyvet 

19. Hlavní promývací (systémový) roztok – destilovaná 
voda (není tím myšleno specifické promývání pipetorů) ANO Možnost napojit na 

automatický zdroj dest. vody 

20. Funkční obousměrná komunikace s LIS (Envis od DS 
Soft Olomouc, spol. s r.o.) ANO  

21. 
Práce s malými objemy vzorků – pro základní koagulaci 
(PT, APTT, FBG, AT, DD) max. 50 μl vzorku na jedno 
vyšetření (pediatrické vzorky) 

ANO 50 μl a méně 

22. Minimalizace mrtvého objemu – např. nakloněním 
lahvičky ANO Naklonění lahviček 

23. 
Součástí SW vybavení přístroje je program kontroly 
kvality včetně vyhodnocení, grafického zpracování, 
výpočtu odchylek a možnosti tisku 

ANO  

24. Reagencie chlazeny v přístroji na 10 ± 2 °C ANO  

25. Přihlašování se do SW pomocí uživatelských účtů 
(definice minimálně 20 uživatelských účtů) ANO 20+ 

26. 

Záloha primárních pacientských dat s možností 
dohledat ke konkrétnímu vzorku šarži reagencií pro 
měření, údaje o kalibraci, kontrole kvality a 
přihlášeném operátorovi 

ANO + další informace 



 
Příloha č. 1 

7 
 

Číslo 
pož. Požadavek Splnění  

ANO/NE Popis, specifikace, hodnota 

27. 

Napojení přístroje k middleware extended IPU (E-IPU), 
který se již používá v laboratoři při vyšetření krevních 
obrazů. Software analyzátoru musí umět obousměrně 
komunikovat s middleware E-IPU. Je požadována 
aktivní součinnost při vytváření a úpravě pravidel 
(stanovených v E-IPU) po celou dobu trvání smluvního 
vztahu 

ANO  

Příslušenství 

28. 

Součástí příslušenství jsou redukce ke každému stroji: 
• min. 10 ks redukcí pro reagencie nalité v cupu 
• min. 3 ks redukcí pro pufr nalitý v cupu 
• min. 10 ks redukcí pro umístění lahvičky typu 

GW5 do reagenčního kruhu 
• min. 2 ks redukcí pro umístění lahvičky typu 

GW5 do prostoru pro pufr 

ANO  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha č. 1 

8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha č. 1 

9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


	Smlouva_o_vypujcce_O-2023-3_Koagulometry_Nem_Jihlava
	Smluvní strany
	Předmět smlouvy
	Doba a místo výpůjčky
	Práva a povinnosti půjčitele
	Práva a povinnosti vypůjčitele
	Závěrečná ustanovení


		2023-03-10T12:05:58+0100
	Pavel Hanuš


		2023-03-22T18:05:42+0100
	Jihlava
	MUDr. Lukáš Velev
	I agree to the terms defined by the placement of my signature in this document




